
こうせいこうせい謹
賀
新
年

2026  Vol.1〜 関わった人みんなを幸せに 〜

こうせい 医療法人 甲聖会

甲聖会紀念病院

　新年あけましておめでとうございます。
皆様におかれましては、健やかに新年を迎えられたこととお
慶び申し上げます。
　令和８年の年始にあたり、謹んで新春のご挨拶を申し上げ
ます。
　旧年中は、患者さんやご家族さん、そして職員の皆さんに
法人運営に多大なるご理解とご協力をいただけましたことを
心より感謝申し上げます。
　現在、医療情勢は厳しく、少子高齢化、働き手の人口減少
など、社会構造の大きな変化に直面しております。
　甲聖会として、そうした社会の変化に柔軟に適応していく
ために、法人事業として、常に変化を遂げていかなければな
らないと考えております。
　本年も、地域の皆様や職員の方々にとって、欠かすことの
できない法人となれるように、誠心誠意努めてまいりますの
で、これまでと同様にご支援を賜りますよう何卒よろしくお
願いいたします。
　結びに、本年が皆様方におかれまして良い一年であること
を心より願って、皆様のご健勝と
ご多幸を祈念して、新年の挨拶と
させていただきます。
本年もどうぞよろしくお願い申し
上げます。
　　　　　　　2026 年 元旦

医療法人甲聖会　理事長

甲
 か い ぬ ま  

斐沼　孟
まさや

　

新年あけまして
　　おめでとうございます。
本年も何卒宜しく
　　お願い申しあげます。

  2026 年患者サービス委員会



　当院の場合、これまで健康診断を予約する時は電話で日程
及び時間帯・健診コースの予約を行っていただいておりました。

これからは　　24 時間 365 日
いつでもWebで健診の予約が可能となります。

　当院のホームページから「健康診断」を選んでいただき、
Web健診の予約画面にお入り下さい。

　Web予約画面の「予約する」ボタンを押していただき
　健診のコース、詳細内容、健診の
日時を入力していただき、
　健診予約をとっていただくことが
可能となります。

　ご利用いただきましたら幸いに存
じます。

① 健診のコースを選択

③ 予約の日程を選択

⑤ 必要項目を入力して終了となります。
　オプションがある場合、備考欄に入力して下さい。

④ 予約日の時間帯を選択

② コース詳細を選択

健診の予約健診の予約  が Web で可能になりますが Web で可能になります



毎年行っております、急変時対応（BLS）の勉強会を今年も開催いたし
ました。BLS（Basic Life Support）の略称で一次救命処置のことです。

今年も講義と実技の演習を参加者全員で行い
ました。
医療機関であることもあり全職員真剣に救命
処置ができるよう、取りくんでおりました。

蘇 の生 勉 強 会

　甲聖会紀念病院にサンタさんがトナカイさんと一緒にやってきた。今年のクリスマス会は音楽
ボランティアすずらんさんによるクリスマスソング。
　ジングルベルやサンタが町にやってくるなど懐かしのクリスマスソングを患者さんと一緒に、
歌い、鈴やカスタネットを鳴らしました。サンタさんやトナカイさんなどが途中参加するなど楽
しいひと時を過ごすことができました。
　疲れた後は、プリンをおいしく食べていただき、幸せなひと時を過ごしていただけたのでは
ないでしょうか？
　来年もサンタさんがやってきたらいいな。と思います。

2025.12　Christmas
サンタさんがトナカイさんと一緒にやってきた



大阪メトロ御堂筋線「江坂」駅
⑧番出口より
西（東急ハンズ側）へ徒歩4分

※専用駐車場はございません。
近隣に、コインパーキング有（有料）

内　科 糖尿病内科
外　科 整形外科

■ ■ ■  外来診察のご案内  ■ ■ ■

■ ■ ■  訪　問　診　療  ■ ■ ■

神経内科
リハビリテーション科

月 火 水 木 金
訪 問 日 ● ● ● ● ●

在宅での診療・看護が必要な方のご自宅や施設に、医師・
看護師が定期的に訪問して診療します。

新規診療も可能です。ご相談ください。

受付終了時間につきましては、診療終了時間の30 分前となります
土曜日の診療・内科午後 予約診（月、水、木、金）はなくなりました。

診察時間　午前診察　  9：00 〜 12：00
　　　　　午後診察　13：00 〜 16：00

診　療　科　目

医療法人 甲聖会
甲聖会紀念病院

〒 564 ー 0053　吹田市江の木町７番 1 号
TEL 06ー6380ー0666　FAX 06ー6380ー0736
ホームページ　https://koseikaihospital.com/

江の木公園

関西スーパー

北大阪
信用金庫

CoCo
壱番屋

フォルクス

セブンイレブン

キリン堂
P

江
坂
駅

8

大
阪
メ
ト
ロ
御
堂
筋
線

ドンキホーテ

甲聖会紀念病院

月 火 水 木 金
内  科 午前診 ● ● ● ● ●
糖 尿 病 内 科
神 経 内 科
整 形 外 科
皮 膚 科
訪 問 診 療

 火 … 午前診　午後診
 木 … 午前診
 水 … 午前診
 木（第 2・第 4） … 午後診
新規診療も可能ですので、ご相談くだ
さい。

皮 膚 科

在　宅　医　療
甲聖会紀念病院では、在宅療養支援病院として在宅（ご自宅や
施設にお住いの）患者様対応も行っています。
医師が定期的にご自宅・施設へ訪問し、あなたのかかりつけ医
になります。　お気軽にご相談ください。

詳しくは　甲聖会紀念病院　在宅部まで
　　　　　TEL：06-6170-3458　FAX06-6170-3459

2025 年 11 月より 12月末までの予定で当院の外壁工事を実施いたしました。
工事期間は皆様にご迷惑をお掛けし、申し訳ございませんでした。
皆様のご来院心よりお待ち申し上げます。

大規模改修大規模改修（外壁塗装工事）（外壁塗装工事）を実施を実施

➡ ➡


